CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 146/21

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando instalação de rede

de esgoto no Bairro Vila Nova, nesta cidade.

Justificativa

Atendendo reivindicações de moradores, apresenta-se esta proposição.

Tal pedido beneficiaria a saúde dos munícipes, preservando-os de diversas doenças

provindas da atual situação sanitária em que se encontra a referida localidade.

Contando com o apoio de todos os pares desta Casa, espera-se a concretização desta

proposição por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 20 de setembro de 2021.

José Carlos Damião Portela Sobrinho